

Globaali sosiaalityö ry

Toimintakertomus 2015



- 1 Yleiskatsaus vuoteen 2015
- 2 Hallitus ja vastaavuudet
- 3 Jäsenmäärä ja -maksut
- 4 Tiedottaminen
- 5 Keräys-, myynti- ja avustustoiminta
- 6 Paikallistoiminta Suomessa
- 7 Kumppanuustoiminta yhteistyömaissa
- 8 Tapahtumakalenteri

I Yleiskatsaus vuoteen 2015

Vuosi 2015 oli Globaali sosiaalityö ry:n (GST) 13. toimintavuosi. Vuoden aikana yhdistys jatkoi menestyksekkäästi perustoimintaansa paikallisissa, valtakunnallisissa ja kansainvälisissä verkostoissa muun muassa järjestäen tilaisuuksia, koordinoiden opiskelijaharjoitteluja ja -vaihtoja ja osallistuen hanketyöskentelyyn.

Yhteiskunnallista keskustelua leimasi vuoden 2015 aikana niin kotimaassa kuin kansainvälisestikin merkittävä pakolaiskriisi. Maahanmuuttoon, kehitysyhteistyöhön ja lopulta sodan ja rauhan kysymyksiin liittyvät teemat ovat nousseet aivan uudella tavalla jokaisen suomalaisen arkiseen kokemusmaailmaan. Kuluneen toimintavuoden aikana Globaali sosiaalityö ry onkin saanut paljon yhteydenottoja myös sellaisilta tahoilta, jotka eivät aikaisemmin ole nähneet sosiaalialan työn globaalien ulottuvuuksien tunnistamista olennaisina.

Nopeasti muuttunut tilanne Suomessa haastaa kaikki sosiaalialan ammattilaiset työskentelemään entistä vahvemmin rasismia ja ennakkoluuloja vastaan, kotoutumisen edistämiseksi ja ennen kaikkea rauhan puolesta. Tulevaisuutta ajatellen Globaali sosiaalityö ry:llä on tässä yhteiskunnallisessa tilanteessa tärkeä rooli haasteen vastaanottamisessa.

Globaali sosiaalityö ry:n sääntöjen mukaisesti yhdistyksen tarkoitus on ylläpitää sosiaalialan kehitystä ja kumppanuuksia, sekä edistää globaalia solidaarisuutta ja sosiaalista oikeudenmukaisuutta. Yhdistystä perustettaessa on osattu nähdä visionäärisesti sekä lähelle että kauas, sillä yhdistyksen olemassaololle on tänä päivänä vahvemmat perustelut kuin koskaan aikaisemmin.

2 Hallitus 2015

Miina Kaartinen, puheenjohtaja	Sinikka Forsman, varapuheenjohtaja
Viola Valli, sihteeri	Anna Lehto
Katja Kekki, tiedotusvastaava	Kerttu Ojalehto
Elina Autio, jäsen sihteeri	Päivikki Tähti, taloudenhoitaja
Anna Metteri, harjoitteluvastaava	Iita Kettunen
Marja Katisko, Helsingin toimintaryhmän vastaava	Marja Halme

Hallituksen ulkopuoliset toimet:

Janne Raiskinmäki, sähköpostilista
Nelli Kähärä, Jyväskylän toimintaryhmän vastaava
Pirjo Havukainen, Rojava-yhteistyö
Heli Valokivi, toiminnantarkastaja
Katja Kuusisto, varatoiminnantarkastaja

3 Jäsenmäärä ja -maksut

Yhdistyksellä oli vuoden lopussa rekisterissään 96 jäsentä. Näistä yhteisöjäseniä oli kaksi ja opiskelijajäseniä oli 25. Jäsenmaksut vuonna 2015 olivat 30 euroa perusjäseneltä ja 10 euroa opiskelijoilta, työttömiltä ja eläkeläisiltä. Lisäksi kannatusjäseneksi pystyi liittymään yksityishenkilönä 50 euron jäsenmaksulla ja yhteisönä 85 euron jäsenmaksulla.

4 Tiedottaminen

Tiedottamisessa panostettiin toimintavuoden aikana sosiaalisen median kautta viestimiseen. Facebook-sivulla tiedotettiin ympäri Suomea järjestetyistä yhdistyksen tapahtumista, yhdistyksen toiminnasta sekä heräteltiin yleistä keskustelua esimerkiksi ajankohtaisia uutisaiheita linkittämällä. Vuoden aikana Facebook-sivun seuraajien määrä kasvoi jatkuvasti ja joulukuussa sivulla oli jo 632 tykkääjää. Sivun suosituin päivitys vuonna 2015 tavoitti 3622 ihmistä ja keräsi 140 tykkäystä, kommenttia tai jakoa. Viimeisen vuosineljänneksen aikana (loka-joulukuu) fb-sivun yksittäiset päivitykset tavoittivat keskimäärin 289 eri fb-käyttäjää.

Facebook-sivun lisäksi GST vahvisti läsnäoloaan sosiaalisessa mediassa perustamalla alkuvuodesta Twitter-tilin, jonka kautta tiedotettiin paitsi omista tapahtumista, myös osallistuttiin aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun. Vuoden 2015 lopussa Twitter-tilillä oli 92 seuraajaa ja twiittejä oli julkaistu 72.

Tiedotteita yhdistyksen tapahtumista lähetettiin lisäksi ajantasaisesti yhdistyksen oman, swglobal - sähköpostilistan kautta. Sähköpostilistalle kuului vuoden 2015 lopussa 226 tilaajaa. Yhdistyksen viestintään ja yleiseen näkyvyyteen panostettiin lisäksi kun kotisivujen (www.globaalisosiaalityo.org) ulkoasu ja sisältö uudistettiin täysin toimintavuoden aikana.

5 Keräys-, myynti- ja avustustoiminta

Globaali sosiaalityö ry:llä on Poliisihallituksen myöntämän keräyslupa 2020/2013/4561, joka on voimassa 28.3.2014–27.3.2016 koko Suomen alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Keräystoimintaa varten yhdistyksellä on oma pankkitili. Keräyksistä tiedotetaan yhdistyksen eri tiedotuskanavien kautta sähköisesti (nettisivut, sähköposti ja sosiaalinen media) sekä julistein ja esittein.

Vuoden 2014 joulukeräyksen tuotto 305,14 euroa ohjattiin 2015 vuoden puolella Shatillan pakolaisleirin perheiden tukemiseen kohdistuvaan työhön. Vuoden 2015 joulukeräys ohjattiin samaten Shatillan pakolaisleirille, erityisenä kohteena lasten tukeminen esiopetukset ja koulunkäynnin turvaamisen keinoin. Joulukeräyksen 2015 kokonaissaldo oli 458,09 euroa ja lahjoitukset siirretään kohteeseen vuoden 2016 puolella. ProSofi -kummitoiminnan kautta yhdistys keräsi kummimaksuja 1590 euroa.

Keräystoiminnan kulujen kattamiseksi yhdistys käyttää keräystuloista enintään 10 % lupa-, pankki - ja muihin keräystoimintaan meneviin kuluihin.

Yhdistys harjoitti toimintavuoden aikana myös myyntitoimintaa tapahtumissaan. Reilun kaupan tuotteita myytiin isommissa tapahtumissaan ja niistä saadut myyntivoitot 240,39 euroa hyväntekeväisyyteen yhdistyksen vuoden 2015 joulukeräykseen. Lisäksi tuettiin käsityöläisiä etelän maissa. Tuotteiden myymisestä saaduilla voitoilla ostettiin tuottajilta uusia tuotteita ja siten tuettiin tekijöitä taloudellisesti ja sosiaalisesti. Vuonna 2015 ostettiin seuraavia tuotteita:

- Afrikkalaisia koruja hankittiin Etelä-Afrikasta Senzokuhle Women's Art and Craft clubilta
- Tansanialaiselta taiteilijalta John Mazikulta ostettiin kortteja
- Tansanian Mwanzassa toimivan CHAWATA -vammaisjärjestön Disability's Dream Pilot Project -ompeluryhmän naisten tekemiä käsitöitä

6 Paikallistoiminta Suomessa

6.1 Tampereen toiminta

Tampereella keskityttiin toimintavuoden aikana erityisesti korkeakouluopiskelijoiden tavoittamiseen ja aktivointiin. Yhdistys oli mukana pitämässä rastia Tampereen yliopiston fuksiaisissa ja lukuvuoden alussa pidettiin myös yhdistyksen oma "uusien ilta" uusien aktiivijäsenten houkuttelemiseksi. Uusien iltaan osallistui toistakymmentä kiinnostunutta opiskelijaa, joista usea lähti myös mukaan paikallistoimintaan ja yhdistyksen työryhmiin. Toimintaa esiteltiin myös sosiaalialan opiskelijoille TaSo-päivillä Turussa 14.11., missä oli myynnissä myös yhteistyökumppaneiden tuotteita.

Loppuvuodesta 2014 aloitettua lukupiiritoimintaa jatkettiin Tampereella. Tänä vuonna käsitellyt kirjat olivat *Veden varassa* ja *Kehitysavun kirous*. Ensimmäisen kirjan lukupiiri tapaaminen järjestettiin yhdessä Tampereen Maan ystävien kanssa.

Tampereen perinteisiin tapahtumiin kuuluu osana yliopiston ylioppilaskunnan (Tamy) vuosittaista Kehitysyhteistyöviikkoa järjestettävä Afrikka-ilta. Resurssisyistä Tamy ei järjestänyt keh-yiikkoa vuonna 2015. Tästä huolimatta GST:n Afrikka-ilta järjestettiin, joskin itsenäisenä tapahtumana 27.10.2015. Afrikka-illassa mukana olivat SPR, Apu-Paku ry, Tamyn kehitysyhteistyövaliokunta ja Tampereen työväenmuseo Werstas. Werstaan Afrikka Suomessa -näyttely oli mahdollista käydä katsomassa opastettuna ennen tilaisuuden alkua. Afrikka-illassa kuultiin tänä vuonna mielenkiintoisia puheenvuoroja opiskelijapainotteisesti: Annika Lehtonen kertoi vaihdostaan Mosambikissa ja Hanna-Kaisa Vasama, Maria Tölli sekä Aino Hatakka jakoivat kokemuksiaan Tansaniasta. Nelli Niemistö esitteli lisäksi North-South-South -intensiivikurssia Tansaniassa. Illan lopuksi ohjelmassa oli Suomen kirjastoseuran Kirjastot ja kehitys -hankkeen Tansanian toiminnasta kertova Street Librarian -dokumentti. Osallistujilla oli lisäksi mahdollisuus tutustua Suomen kirjastoseuran valokuva-näyttelyyn, joka oli parin viikon ajan esillä sosiaalityön laitoksen seinillä. Osallistujia Afrikka-illassa oli noin viisikymmentä.

Yhdistys oli mukana suunnittelemassa muiden yliopistotoimijoiden, Tampereen kaupungin ja SPR:n yhteistä hanketta turvapaikanhakijoiden auttamiseksi. Hanke käynnistyi marraskuussa, jolloin Anne Haataja aloitti harjoittelunsa YKY:ssä projektin koordinaattorina.

6.2 Helsingin toiminta

Helsingin paikallistoiminta keskittyi vuonna 2015 erityisesti tutkimus- ja kehittämistoimintaan. Paikallistoiminta käynnistyi 17.3.2015 Kick-Off -tilaisuudella Eurooppa-salissa. Tilaisuudessa piti puheenvuoron muun muassa yhdistyksen perustajajäsen Anna Metteri ja lisäksi ohjelmassa oli paneelikeskustelu ja rapmusiikkia.

Helsingin paikallisryhmä järjesti 24.9. yhteistyössä Diakonia-ammattikorkeakoulun kanssa iltapäiväseminaarin globaalien, sosiaalisten ilmiöiden vaikutuksesta suomalaiseen yhteiskuntaan ja palvelujärjestelmiin. Myös Diakin tutkijaryhmän tapaamisessa 9.10. teemana oli globaali sosiaalityö, kun seminaarissa esiteltiin aiheeseen liittyviä tutkimuspapereita. Helsingin toimintaryhmän jäsenet ovat lisäksi olleet aktiivisia myös valtakunnallisissa tutkimusseminaareissa osallistuen työpajoihin esim. Sosiaalipolitiikan päivillä Helsingissä ja Sosiaalityön tutkimuksen päivillä Turussa.

6.3 Jyväskylän toiminta

Yhdistyksen Jyväskylän toiminta keskittyi toimintavuoden aikana verkostoitumiseen ja tulevan toiminnan suunnitteluun. Toimintaryhmän vastuuhenkilö on toiminut yhdistyksen yhteyshenkilönä Keski-Suomessa ja hänen kauttaan on voinut saada lisätietoja yhdistyksen toiminnasta.

6.4 Lahden toiminta

Yhdistyksen toiminta laajeni toimintavuoden aikana uuteen kaupunkiin, kun joukko yhdistyksen aktiivijäseniä ryhtyi suunnittelemaan Lahden paikallistoimintaa. Yhdistyksen puheenjohtaja oli mukana perustamassa Lahteen uutta kulttuuriyhdistystä (Aatetila ry), jonka kanssa tehtiin yhteistyötä Taidelauantaina Lahden Kansantalolla järjestetyssä Meitsieteitsie -valokuvateoksessa. Globaali sosiaalityö ry:n tuotteita oli lisäksi myynnissä Aatetila ry:n muissa tapahtumissa ja yhdistysten välisen yhteistyön jatkoa suunniteltiin tiiviisti syksyllä 2015.

7 Toiminta yhteistyömaissa

7.1 Libanon: ProSofi-hanke

Libanonissa Shatillan pakolaisleirin asukkaita tukevaa ProSofi -hanketta jatkettiin. ProSofi tukee Beirutissa sijaitsevan Shatillan palestiinalaisten pakolaisleirin asukkaita yhteistyössä paikallisen järjestön *The National Institution of Social Care and Vocational Training* (NISCVT), arabialaiselta nimeltään Beit Atfal Assumoud (BAS) kanssa. Järjestö on sekä palestiinalaisten että libanonilaisten keskuudessa arvostettu. Hanke keskittyy tukemaan leirin parissa tehtävää psykososiaalista työtä. Konkreettisesti tuki kerätään kummirenkaan kautta ja NISCVT kohdistaa varat leirillä tehtävään sosiaalityöhön parhaimmalla katsomallaan tavalla.

Nyt hankkeen neljäntenä toimintavuotena kummirenkaan toiminta on jo vakiintunutta. Vuoden 2015 lopussa kummirenkaassa oli mukana 16 kummiä. Kummit saavat vuosittain kirjeen sosiaalityöntekijä Zuhour Akkawilta sekä yhteistyöjärjestö NISCVT:n kuukausittaisen uutiskirjeen, joka käsittelee järjestön tarjoamia palveluita pakolaisleirien asukkaille ja leirien asukkaiden tilanteita. Kirjeenvaihdon ja tiedottamisen lisäksi muutama kummeista vieraili syksyllä 2015 Shatilassa. ProSofi-hanke tekee yhteistyötä Psykologien sosiaalisen vastuu ry:n kanssa.

7.2 Tansania

Opiskelijoilla on mahdollisuus lähteä yhdistyksen kautta tekemään harjoittelujaksoja Tansanian Mwanzaan, jossa yhdistyksellä on useita kolmannen sektorin yhteistyöjärjestöjä (mm. Vammaisjärjestö CHAWATA, Naisten oikeuksien järjestö Kivulini, katulapsijärjestö Pamoja sekä Under the Same Sun -järjestö). Yhdistys auttaa hankkimaan harjoittelupaikat, toimii harjoittelijoiden työnantajana ja mentoroi opiskelijoita harjoittelun ajan. Pitkäaikainen yhdistyksen ystävä Stephen Mayalla jatkoi harjoittelun koordinaattorina Mwanzassa. Vuonna 2015 yhdistyksen kautta ei suoritettu harjoitteluja Tansaniassa. Yhdistyksen opettaja- ja opiskelija-aktiivisteja oli mukana Mwanzassa St. Augustinen yliopistossa järjestetyllä North-South-South -intensiivikursseilla. Yhdistyksellä on Tansanian kumppaneiden kanssa myös pienimuotoista keräys-, avustus- ja myyntitoimintaa, josta kirjattu toimintakertomuksen lukuun 5 (sivu 3).

7.3 Mosambik

Yhdistyksen kautta lähti keväällä 2015 ensimmäinen vaihto-opiskelija Miguel Marregulan perustamaan ISEDEL -korkeakouluun Mosambikiin. Sosiaalityön opiskelija Annika Lehtonen suoritti harjoittelun menestyksekkäästi ISEDEL:ssä. Annika piti kevään ajan vaihdostaan myös mielenkiintoista blogia, jossa hän pohti kulttuurieroja ja myös sosiaalityön oppimista vieraassa maassa.

7.4 Kurdistan

Yhdistys jatkoi vuonna 2013 aloitettua CoopNet -verkostoyhteistyötä. Yhdistykseen nimettiin keväällä 2015 hallituksen ulkopuoliseksi CoopNet -yhteyshenkilöksi sosiaalityöntekijä Pirjo Havukainen, joka osallistui erityisesti kevään ja kesän aikana Rojava -itsehallintoalueen solidaarisuustyötä tekevään ja suunnittelemaan verkostoon. Verkoston avulla muun muassa

kuljetettiin vuoden aikana suomalaisilta kunnallisilta toimijoilta kerättyjä käytettyjä sairaalatarvikkeita lahjoituksena Rojavaan.

8 Tapahtumakalenteri

TAMMI

- 20.1. Lukupiirin tapaaminen Tampereella (*Veden varassa*)
(Yhteistyössä Maan ystävät ry)
- 29.1. Helsingin toimintaryhmän kokous

HELMI

- 12.-13.2. Sosiaalityön tutkimuksen päivät Turussa
(Yhdistyksellä oma ständi + työpaja)
- 18.2. Yhdistyksen vuosikokous Tampereella

MAALIS

- 17.3. Helsingin toimintaryhmän Kick Off
(Kansainvälisen sosiaalityön päivän seminaari Eurooppa-salissa)
- 18.3. Hallituksen järjestäytymiskokous Tampereella
- 26.3. Helsingin toimintaryhmän kokous

HUHTI

- 9.4. Lukupiiri kokoontui Tampereella (*Kehitysavun kirous*)

TOUKO

- 6.5. Hallituksen kokous Tampereella
- 22.-24.5. Maailma kylässä –festivaali Helsingissä
(Yhdistys näytteilleasettajana)

KESÄ-HEINÄKUU *kesätauko*

ELO

- 28.8. Hallituksen kesäkokous Kangasalalla
- 31.8. Kepan kulttuurityöryhmän tapaaminen Helsingissä
(Lahden toimintaryhmästä edustus)

SYYS

- 2.9. Afrikka-illan suunnittelupalaveri
- 5.9. Meitsieteitsie -photo booth Lahden taidelauantaissa
(Yhteistyössä Aatetila ry, myynnissä GST:n tuotteita)
- 9.9. Afrikka-illan suunnittelupalaveri
- 17.9. Yhdistys mukana Tampereen yliopiston fuksiaisissa
(Yhteistyössä ainejärjestöt Interaktio ja SOS ry)
- 23.9. Uusien ilta Tampereen yliopistolla

24.9. Diak-areena: Kertomuksia maailmalta -seminaari Helsingissä
(Yhteistyössä Diakonia-ammattikorkeakoulu)

LOKA

1.10. Hallituksen kokous Tampereella

9.10. Teemaitapäivä globaalista sosiaalityöstä Helsingissä
(Yhteistyössä Diakin tutkijaryhmä)

14.10. Hallituksen kokous Tampereella

22.-23.10. Sosiaalipolitiikan päivät Helsingissä
(Yhdistyksellä edustus kahdessa työpajassa)

27.10. Afrikka-ilta Tampereen yliopistolla

MARRAS

14.11. TaSo -päivät Turussa (Yhdistyksellä oma ständi)

25.11. Tuotteiden joulumyynti Tampereen yliopistolla

25.11. Hallituksen kokous Tampereella

JOULU

4.12. Tuotteiden joulumyynti Tampereen yliopistolla

9.12. Yhdistyksen joulujuhla Tampereella